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Antroposen/Kapitalosen Çağında Sanatın Vaatleri:
Çağdaş Sanatta Yeni Bir Özne ve Oyun Alanı Olarak

Yapay Zeka
19 Aralık 2024 Perşembe 09:30 (30 dakika)

Dijital toplumda sosyal bilimlerin her alanında yapay zekanın etkisi araştırmaya ve tartışmaya değer bir sorun
haline gelmiştir. Bu çalışmada yapay zeka uygulamalarının çağdaş görsel sanat alanını sosyolojik olarak nasıl
etkilemekte olduğu ele alınmaktadır. Çağdaş görsel sanat alanında teknoloji kullanımı çok eski yıllara dayan-
makla birlikte, bugünün dünyasında sanat alanında yapay zeka kullanımı, alanın aktörlerini ve sanat eserinin
niteliğini değiştiren yeni bir olgudur. Bu anlamda çağdaş sanatta yapay zeka kullanımının; çağdaş sanat eser-
lerinin üretimi, sanatsal ve ekonomik değeri, sanatçı ve sanat eserinin neliği ve niteliği üzerindeki etkisi tartışıl-
maktadır. Bu araştırmada yürütülen tartışma, dünyadaki ve Türkiye’deki çağdaş sanat eserlerinden örneklerle
sosyolojik bir bağlamda değerlendirilmektedir. Bu çalışmanın amacı, çağdaş görsel sanat alanında çeşitli aşa-
malarda başvurulan yapay zeka uygulamalarının çağdaş sanat alanını ne yönde etkilediğine sosyolojik bir
problematik bağlamında dikkat çekmektir. Bu doğrultuda temas edilen ana hususlar; yapay zekanın, sanat es-
erinin mesajı ve anlamına etkisi, sanat dünyasındaki aktörlerarası iktidar ilişkilerine yansıma biçimleri, sanat
eseri üretme ve yaratıcılık anlamında yol açtığı meseleler, çağdaş sanat alanında dijital teknoloji kullanımının
sosyo-ekonomik ve ekolojik anlamıdır. Araştırmanın kuramsal ve kavramsal çerçevesini Antroposen ve Kap-
italosen literatürü, Bruno Latour’un teorik yaklaşımı, Pierre Bourdieu’nün alan teorisi ve Jean Baudrillard’
ın simülasyon yaklaşımı oluşturmaktadır. Bu araştırmada, çağdaş sanat alanındaki yapay zeka kullanımının
sanatçı ve sanat eserinin konumunu, değerini, aktörlerarası ilişkileri ne yönde değiştirmekte olduğu değer-
lendirilmekle birlikte, yapay zeka uygulamalarının bu alanda yol açmakta olduğu yeni gelişmeler eleştirel bir
yaklaşımla ele alınmaktadır. Bu bağlamda günümüz çağdaş sanat alanında yapay zeka temelli sanat eseri
üretim süreçlerinin sanatsal, ekonomik ve ekolojik bağlamda neye yol açmakta olduğu ve bugünün sanatının
vaatleri tartışılmaktadır.
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